本件に関するお問い合わせ窓口

弊社カスタマーサービスまでお問合せください。

電話 0120-034-911（平日 9:00～17:30）

メール：orders.jp@livanova.com

ホームページでも詳細をご覧になれます。：www.livanova.sorin.co.jp

リヴァノヴァ株式会社

〒100-6110 東京都千代田区永田町 2丁目 11番 1号

山王パークタワー 10F
TEL: 03-3595-7630 FAX: 03-3595-7631
www.livanova.com
www.livanova.sorin.co.jp

2017年 11月 1日

お客様各位

     リヴァノヴァ株式会社

オペレーションズ本部

セキュリティーシール（銀色シール）廃止のお知らせ

拝啓、平素は当社製品をご愛用いただきまして、誠に有難うございます。

2014年下半期より導入いたしております、弊社製のディスポーザブル製品の個装箱にセキュリティーシールですが、

この度、一部の製品を除いてセキュリティーシールを廃止しいたしましたことをご案内申し上げます。

当初、このセキュリティーシール導入により個装箱が開封されていないことを外観にて識別し、輸送・保管時もしくはご使

用時に当該シールの状態をご確認いただくことで製品の安全性・有効性を確認する一つの指標としてきましたが、開封時

のシールの剥し難さなど、お客様の製品ご使用時において問題点もございましたので、梱包方法の改善の取組の一環とし

てセキュリティーシールの廃止をいたしております。

セキュリティーシールの廃止に伴い、弊社からの納品時期によっては同じ製品でもシールが貼付されている製品と、貼付

されていない製品が混在する場合もありますが、シールの有無に関わらず製品機能上・安全上問題はございませんので、

お客様におかれましてはあらかじめご了承お願いいたします。

なお、一部の製品については、引き続き当該シールが継続されるものもございます。（下記参照）

セキュリティーシールが貼付されている製品については、下記写真のように、万一シールが剥がれた痕跡のある製品をご

確認された場合は、ご利用せずに弊社にご連絡頂きたくお願い申し上げます。

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

■ 変更内容

全製品のセキュリティーシールを廃止。（写真 銀色シール部分）

   ※一部製品（下記）についてはセキュリティーシールを継続いたします。

本件に関するお問い合わせ窓口

弊社カスタマーサービスまでお問合せください。

電話 0120-034-911（平日 9:00～17:30）

メール：orders.jp@livanova.com

ホームページでも詳細をご覧になれます。：www.livanova.sorin.co.jp

リヴァノヴァ株式会社

〒100-6110 東京都千代田区永田町 2丁目 11番 1号

山王パークタワー 10F
TEL: 03-3595-7630 FAX: 03-3595-7631
www.livanova.com
www.livanova.sorin.co.jp

 セキュリティーシール継続対象製品

■単回使用自己血回収キット  販売名：エクストラ ディスポーサブルセット

製品番号 製  品  名 規  格 医療機器認証番号

04254J ｳｫｯｼｭｾｯﾄ TX/55 55mL

223AABZI00148000
04255J ｳｫｯｼｭｾｯﾄ TX/125 125mL

04256J ｳｫｯｼｭｾｯﾄ TX/175 175mL

04257J ｳｫｯｼｭｾｯﾄ TX/225 225mL

■単回使用自己血回収キット  販売名：ディデコ ATS 回路セット

製品番号 製  品  名 規  格 医療機器承認番号

04167MJ ｳｫｯｼｭｾｯﾄ BT745E/55 55mL

21700BZG00015000 04168MJ ｳｫｯｼｭｾｯﾄ BT745E/125 125mL

04170MJ ｳｫｯｼｭｾｯﾄ BT745E/225 225mL

■包装単位（10本入り）カニューレ   ※包装単位（1本入り）は当該シールが廃止されております。

販売名：ソーリン 大動脈カニューレ   （医療機器承認番号：22300BZI00018000）

販売名：ソーリン 大動脈ルートカニューレ  （医療機器認証番号：22300BZI00019000）

販売名：ソーリン 静脈カニューレ   （医療機器承認番号：22300BZI00020000）

販売名：ソーリン ベントカニューレ   （医療機器承認番号：22300BZI00006000）

販売名：ソーリン サクションカニューレ  （医療機器認証番号：223AABZI00007000）

販売名：ソーリン ルートカニューレ   （医療機器認証番号：22300BZI00019000）

■ 変更品（セキュリティーシール廃止品）出荷予定時期

2017年 11月下旬から順次出荷予定

 お問い合わせ先

ご不明な点がございましたら、弊社担当営業、もしくはお客様専用電話番号/メールまでお問合せ願います。

お客様問合せ番号： 0120-034-911

お客様問合せ専用メール： otoiawase.jp@livanova.com

mailto:otoiawase.jp@livanova.com